12. *Isdegerdes filius fuit Schahriar et nepos Chosrois.*—Ad hæc *Jezdegirdem* filium fuisse *Schahriar*, ac nepotem *Chosrois*, certum indubitatumque. Elmacinus quidem in Historia Saracenicæ lib. 4, cap. 2, citat *Abugiasfarum* chronographum Arabem, a quo *Jezdegird* seu *Isdegerdes Chosrois* filius nuncupatur; sed ipsemet Elmacinus cap. 4 testatur, *Isdigerdem* filium fuisse *Schahriar*, et hunc filium *Chosrois*. Non mirum autem, *Abugiasfarum* ac *Elmacinum* patrem *Isdegerdis* Chosroen appellasse; cum Elmacinus lib. 3, cap. 4 tradat, sicut reges Romanorum *Cæsares*, ita et Persarum *Chosroes* vocatos fuisse. Demum *Schahriaris* nomen valde commune fuit, indeque Isaacius Argyrus in fragmento citato a Chrismanno in Alfragano *Isdegerdem Sarier* appellat, et Tabulæ astronomicæ primo *Isdegerdis* anno publicatæ vocantur *Tabulæ Schahriar*. Quæ prætereunda non fuere, ne diversitas et barbaries nominum lectores in errorem inducat.

HONORII I ANNUS 8. — CHRISTI 633.

1. *Ingruentibus Sarracenis Heraclius Constantinopolim defert lignum S. Crucis; ubi de ejus cultu.*—Christi Redemptoris annus sexcentisimus trigesimus tertius, Indictione sexta, tum Romano imperio, tum Ecclesiæ Catholicæ funestissimus

extitit: quo cum decessisset primus Mahometis successor Eububezer, sive Abubachar, Haumarus in locum ejus successit, statim Arabiam versus ducebat exercitum, Bostrensem civitatem vi cepit, aliisque locis potitus est; occurrentemque sibi

Theodorum fratrem imperatoris cum exercitu vicit : adeo ul in desperationem coniectus imperator, despondens animum, Syriam derelinquens, in locum tutum se receperit Constantinopolim. Hæc autem summam collecta, ita descripta narratur¹ : « Moritur Abubaehar, cum Amiras (id est imperii nomen) fuisset annos duos et semis. Successit Haumarus. Hic Bostram aliasque urbes cepit, et usque Gabelam progressus est. Cum, hoc prælio commisso, Theodorus Heraclii frater victus ad imperatorem Edessæ tum agentem venit, imperator copiis Bahanem (Habanem) ejus loco præfecit. Theodorus porro sacellarium cum exercitu Romano adversus Arabes mittit. Et cum Emesam venisset, occurrit Amiras cum multitudine Sarracenorum, castraque locat ad Bardanisium flumen. Itaque Heraclius, rebus desperatis, Syriam deserit, sublatissime Hierosolymis venerabilibus lignis, Constantinopolim abiit : Bahanem vero a Damasco Emesam divertere jubet simul et Theodorum sacellarium cum exercitu quadraginta millium ». Quomodo autem Romani ab eis sæpe victi fuere, dicemus annis sequentibus. Causa vero adportandi sacrum Crucis lignum Hierosolyma, illa intercessisse videtur polissima, quod haud falsus conector extitit imperator, Arabes dominaturos locis illis atque aliis. Hæc sunt quæ ad cladem Rom. imp. spectant.